

# Wiadomości

04.10.2019 22:34

## Treść

30 września prawie 300 uczniów z 7 ponadpodstawowych szkół powiatu gorlickiego wraz ze swoimi nauczycielami wyruszyło na beskidzkie szlaki turystyczne, by uczcić pamięć bohatera narodowego - Kazimierza Pułaskiego oraz poznawać walory przyrodnicze i historyczne Ziemi Gorlickiej. Naszą szkolną grupę prowadzili: Magdalena Ludwin, Małgorzata Janowska, Marcin Mikrut, Tadeusz Przepióra i Piotr Haluch. Tegoroczne trasy wiodły m.in. przez Hańczową, Ropki, Blechnarkę i Wysową, w której odbyło się zakończenie rajdu.

Okolice Wysowej są historycznie bogatym miejscem, tu spotkamy wyjątkowe cerkwie, przydrożne kapliczki i coraz rzadsze chyże - symbole kultury łemkowskiej, schowane wśród lasów cmentarze z I wojny światowej, czy miejsca obozów i bitew konfederatów barskich, którym przewodził Kazimierz Pułaski. To właśnie w pobliskiej Blechnarce w 1770 roku przez trzy dni toczyła się bitwa konfederatów z Rosjanami, a w Izbach, u podnóża Lackowej, Pułaski miał obóz swoich oddziałów.

Na mecie rajdu w ośrodku „Cztery Pory Roku” na wszystkich uczestników czekał tradycyjnie bigos przygotowany przez Warsztaty Szkolne ZSZ w Gorlicach i pieczona kiełbasa. Podczas zakończenia odbył się konkurs wiedzy o Kazimierzu Pułaskim i Konfederacji Barskiej. Nad jego właściwym przebiegiem i oceną czuwały: Magdalena Ludwin i Małgorzata Janowska. Najlepiej z pytaniami konkursowymi poradzili sobie uczniowie ZS Nr1 im. Ignacego Łukasiewicza, drugie miejsce zajęli uczniowie ZSZ im. Kazimierza Pułaskiego a trzecie z I Liceum

Ogólnokształcącego im. Marcina Kromera. Naszą szkołę w konkursie reprezentowali: Łukasz Gruca, Mateusz Szutkowski i Adam Podwika, wszyscy z klasy 3a T. Gratulujemy!

Na scenie amfiteatru wysowskiego źródła wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali nagrody z rąk Pana Tadeusza Mikruta - Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Powiatu Gorlickiego, Pana Waldemara Gniadego - Dyrektora ZSZ im. Kazimierza Pułaskiego oraz gospodarza obiektu Pana Zbigniewa Ludwina - Wójta Gminy Uście Gorlickie. Przedstawicielom wszystkich szkół zostały wręczone upominki i pamiątkowe podziękowania.

Na koniec przed młodzieżą wystąpił Pan Stanisław Bystrowicz - znawca historii regionu i Kazimierza Pułaskiego, pomysłodawca Rajdu Pułaskiego, który w krótkiej „lekcji historii” przybliżył losy działań Konfederacji Barskiej na Ziemi Gorlickiej i sylwetkę Kazimierza Pułaskiego, jego wkład w walkę o niepodległość Polski i Stanów Zjednoczonych.

Szkoły uczestniczące w XV Rajdzie im. Kazimierza Pułaskiego:

Zespół Szkół Zawodowych im. Kazimierza Pułaskiego w Gorlicach

Zespół Szkół Ekonomicznych im. Jana Pawła II w Gorlicach

Zespół Szkół Nr 1 im. Ignacego Łukasiewicza w Gorlicach

Zespół Szkół Technicznych im. Wincentego Pola w Gorlicach

Branżowa Szkoła I Stopnia Cechu Rzemiosł i Przedsiębiorczości im. Jana Kilińskiego w Gorlicach

Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Bieczu

Organizatorem rajdu był Zespół Szkół Zawodowych im. Kazimierza Pułaskiego oraz Starostwo Powiatowe w Gorlicach. Ogromne podziękowania należą się Warsztatom Szkolnym, a zwłaszcza Pani Ewie Myszkowskiej i Panu Kazimierzowi Bugnie za poczęstunek.

Serdeczne podziękowania za wsparcie organizacyjne składamy:

- Panu Bartłomiejowi Sołtysowi Nadleśniczemu Nadleśnictwa Łosie
- Urzędowi Gminy Uście Gorlickie
- firmie Nowak Mosty
- firmie WG System Paweł Jedlecki
- firmie Ubezpieczenia Tomasz Romaszko
- firmie Art-Man.

[GALERIA](#)